平成 23 年 10 月 28 日

 各  位

                            会 社 名：株式会社トプコン

                            代表者名：取締役社長 内田 憲男

                               （コード番号：７７３２ 東証第一部）

                            問合せ先：経理グループ統括

                                  取締役兼常務執行役員 小川 隆之

                               （電話 ０３（３５５８）２５３６）

第２四半期累計期間業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 23 年 7 月 29 日に公表致しました平成 24年 3 月期第２四半期累計期間（平成 23年 4 月 1日～平成 23

年 9 月 30 日）の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．連結業績予想数値と実績数値の差異

平成 24 年 3月期 第２四半期累計期間（平成 23年 4 月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 23 年 7 月 29 日 発表）
48,500  0  △700  △1,200   △12 円 96 銭

実績（Ｂ） 49,577 517 △688 △1,960   △21 円 17 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,077   517 11 △760

増減率（％） 2.2％

（ご参考) 前期第２四半期実績 49,688  11  △792  △1,295   △13 円 98 銭

２．業績予想値との差異が生じた理由

当第２四半期累計期間実績値は、平成 23 年 7 月 29 日に公表致しました業績予想値に対し、売上高は、

軽微な範囲の差異に留まりましたが、営業利益は、全社的に取り組んでいる事業構造改革による固定費の

削減及び原価低減の効果等により、517 百万円の増益となりました。一方、この営業利益の増益がありま

したものの、経常利益は、為替の影響等により、業績予想値に対し軽微な範囲の差異となり、四半期純利

益は、投資有価証券評価損を計上したこと等により、△760 百万円の減益となりました。

 なお、平成 23 年 7 月 29 日公表の平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）通

期業績予想については、現時点において修正はありません。（本日公表致しました「平成 24 年３月期 第

２四半期決算短信」の P3「連結業績予想に関する定性的情報」もご参照下さい。）

以上